



Pan Tomasz Żmuda
Radny Rady Miejskiej w Tarnobrzegu

W odpowiedzi na Pana wniosek z dnia 26 czerwca 2023 r. (pismo nr KRM.0003.782.2023) informuję:

- W kwestii wycinki drzew na ul. Szujskiego:

Wycinka drzew przy ul. Szujskiego nie była odrębnym zamierzeniem a częścią inwestycji związanej z inwestycją budowy budynków mieszkalnych wielorodzinnych, oraz budowy skrzyżowania o ruchu okrężnym w ramach rozbudowy ulicy Szujskiego. Postępowanie na realizację inwestycji drogowej rondo toczyło się odrębnym trybem, aniżeli budowa zespołu budynków mieszkalnych wielorodzinnych zlokalizowanych w pobliżu realizowanego rondo w ciągu ulicy Szujskiego. Na tym odcinku drzewa kolidowały m.in. z projektowaną budową nowego chodnika, przebudową sieci uzbrojenia terenu oraz budową kanału technologicznego. Obszar oddziaływania inwestycji drogowej został określony przez projektanta w dokumentacji projektowej oraz zweryfikowany przez organ w toku prowadzonego postępowania. Zakres wycinki drzew określa bezpośrednio zakres realizowanej inwestycji objętej decyzją która obejmuje budowę skrzyżowania o ruchu okrężnym w ciągu ul. Józefa Szujskiego drogi powiatowej nr 1355 K ulicy Szujskiego w Tarnobrzegu w km 1+986 (rondo dwupasowe turbinowe) wraz z przebudową wlotów na to skrzyżowanie w km 1+906 do 2+060 oraz budowę odcinka nowej drogi publicznej stanowiącej nowy przebieg ulicy 2KDZ. W ramach inwestycji uwzględniona jest również przebudowa i budowa nowej infrastruktury technicznej w rozumieniu art. 3 ust. 9 ustawy prawo budowlane, a także obiektów liniowych instalacji i sieci kanalizacji sanitarnej, deszczowej i ogólnospławnej, instalacji i sieci wodociągowych, instalacji i sieci ciepłowniczych, instalacji i sieci teletechnicznych i ITS, instalacji i sieci elektroenergetycznych i oświetlenia terenu w liniach rozgraniczających teren inwestycji. Po zakończeniu robót budowlanych planuje się nowe nasadzenia drzew i krzewów.

- W kwestii prac pielęgnacyjnych i korekcyjnych zieleni:

Skrzyżowania ulic są poddane stałemu monitoringowi pod względem bezpieczeństwa, w kontekście rosnącej tam roślinności. Prace pielęgnacyjne mające zagwarantować wymaganą widoczność są prowadzone na bieżąco przez cały rok.

- W sprawie hodowli psów prowadzonej na jednej z ulic w Chyszowie:

Ustalono, że interpelacja dotyczy lokalu socjalnego w budynku przy [REDAKTOWANE] w Tarnobrzegu. W sprawie tej Wydział Bezpieczeństwa Publicznego Urzędu Miasta Tarnobrzegu zwrócił się z prośbą o rozpoznanie sytuacji i podjęcie odpowiednich działań do: Miejskiego Zarządu Budynków w Tarnobrzegu, jako zarządcy nieruchomości, Straży Miejskiej w Tarnobrzegu, Powiatowego Lekarza Weterynarii w Tarnobrzegu oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tarnobrzegu.

Miejski Zarząd Budynków Sp. z o.o. w Tarnobrzegu poinformował, że do roku 2019 właścicielka psów mieszkała pod innym adresem i tam również hodowała psy, nie reagowała na wysyłane upomnienia i wezwania do przestrzegania postanowień Regulaminu Porządku Domowego, wobec czego Miejski Zarząd Budynków wystąpił do sądu o orzeczenie eksmisji z zajmowanego lokalu.



ROMAN CIEPIELA
PREZYDENT TARNOWA

Po sądowym orzeczeniu eksmisji zaproponowano pani lokal socjalny przy [REDAKTOWANO]. Jednakże po zamieszkaniu w tym lokalu, pani nie tylko nie zaprzestała hodowli psów, ale wręcz zwiększyła ich liczebność. Psy te przetrzymywane są w mieszkaniu lub w kojcu.

Sąsiedzi skarżą się, że z posesji dochodzi niesamowity fotor, psy szczekają i skowyczą, a kiedy zostaną wypuszczone rozbiegają się po okolicy. Zarówno mieszkańcy, jak i zarządca nieruchomości wielokrotnie zgłaszali ten problem na Policję i Straż Miejską. Wiceprezes Miejskiego Zarządu Budynków osobiście dwukrotnie przeprowadzał rozmowę z właścicielką psów, która obiecała oddać część psów do adopcji, jednak z obietnicy się nie wywiązała. MZB nie jest w posiadaniu innego lokalu, który usytuowany byłby poza terenem zamieszkałym, aby tam ewentualnie skierować właścicielkę psów. Spółka wielokrotnie zwracała się o pomoc w tej sprawie do wielu instytucji i organizacji. Towarzystwo Animals Inspektorat w Tarnobrzegu, postawił na posesji jeden kojec oraz doprowadził do wysterylizowania suk. Spółka nie posiada instrumentów prawnych aby podjąć inne skuteczne działania.

Straż Miejska w Tarnobrzegu poinformowała, że od wielu lat podejmuje wspólnie z innymi instytucjami działania i interwencje w tej sprawie. Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt ANIMALS od lat pomaga rodzinie w opiece nad zwierzętami, podejmowano próby doprowadzenia do adopcji psów do których jednak nie doszło. W ubiegłych latach towarzystwo finansowało sterylizację psów. Straż Miejska dwukrotnie w latach 2021 i 2022 składała zawiadomienia do Prokuratury Rejonowej w Tarnobrzegu o podejrzeniu popełnienia przestępstwa polegającego na znęcaniu się nad zwierzęciem poprzez utrzymywanie psa w stanie rażącego zaniedbania, tj. niedożywienia i nieleczonej choroby, jednak Prokuratura za każdym razem odmówiła wszczęcia dochodzenia. W latach 2019 – 2023 do Straży Miejskiej w Tarnobrzegu zgłoszono 17 interwencji dotyczących psów, których właściciele zamieszkują obecnie przy [REDAKTOWANO], na podstawie których na właścicieli psów nałożono kilka mandatów karnych, jak również skierowano 6 wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego w Tarnobrzegu.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Tarnobrzegu poinformował, że przeprowadzono kontrolę weterynaryjną na posesji przy [REDAKTOWANO], w czasie której ustalono, że przebywa tam obecnie 10 psów, wszystkie posiadają aktualne szczepienia przeciwko wściekliźnie. Warunki dobrostanu utrzymywanych zwierząt na dzień kontroli są zachowane. Właścicielka psów oświadczyła, że wszystkie suki są wysterylizowane i nie prowadzi hodowli psów, a są one utrzymywane jedynie jako zwierzęta towarzyszące.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tarnobrzegu poinformował, że kwestie związane z prowadzeniem hodowli, bądź utrzymywaniem zwierząt domowych na posesji lub w lokalach mieszkalnych, jak również uciążliwości z tym związane, nie należą do zadań Państwowej Inspekcji Sanitarnej.

Żaden przepis prawa rangi ustawowej czy prawa lokalnego nie zabrania utrzymywania psów w lokalach mieszkalnych ani nie ogranicza ich liczby. Uciążliwości związane z utrzymywaniem psów, np. zakłócanie spokoju, porządku publicznego i spoczynku nocnego, niesprzątanie zanieczyszczeń pozostawianych przez zwierzęta, czy stwarzanie zagrożenia fizycznego lub biologicznego dla ludzi należy zgłaszać administracji, Policji bądź Straży Miejskiej. Mieszkańcy mają również prawo wystąpić z powództwem cywilnym do sądu o orzeczenie zakazu hodowli i utrzymywania zwierząt w lokalu, o czym byli informowani przez Straż Miejską w Tarnobrzegu.

otrzymują:

Adresat

a/a